
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 712
del 31-08-2020

Oggetto:LIQUIDAZIONE FATTURA N. 76 DEL 12.08.2020.
COMPENSO COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE PRIMO
SEMESTRE ANNO 2020

VISTI il decreto del Sindaco n. 32 del 21.05.2019, con il quale sono state conferite
al sottoscritto le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n.
267/2000, fino al 31.05.2020 ed il successivo decreto sindacale n. 18 del 29.05.2020 di
proroga dell’incarico fino al 31.08.2020;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 25.05.2020 avente ad oggetto
“Approvazione definitiva del Dup e del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022
(Art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011)”, dichiarata
immediatamente eseguibile;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 13.07.2020 avente ad oggetto
“Approvazione PEG – Piano della Performance 2020-2021-2022";
la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 30.07.2020 avente ad oggetto
“Prima variazione al PEG/Piano della performance periodo 2020/2022 ai sensi
dell'art. 175, comma 5-bis, D. Lgs. n. 267/2000";

VISTO  il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n.
126/2014, in particolare gli artt. 107, 183 e 184;

VISTO  il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO  il D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 17 in data
22.02.2000 e s.m.i.;

Determinazione Area Amministrativa n. 712 del 31-08-2020 - COMUNE DI PESCANTINA



VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
approvato con deliberazione di G.C. n. 335 del 22.12.2005 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 7 del 14.02.2012 ed integrato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54
del 07.11.2012;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di
C.C. n. 3 in data 09.03.2013;

RICHIAMATO il decreto del precedente Sindaco n. 15, prot. n. 4.378, del
14.03.2015, con il quale lo stesso disponeva la nomina del componente esterno del
Nucleo di Valutazione monocratico nella persona del dott. Gianluca Bertagna, fissava la
durata dell’incarico dalla data del medesimo provvedimento (14.03.2015) alla scadenza del
mandato del sindaco e stabiliva un compenso annuo lordo omnicomprensivo pari a €
5.000,00 al lordo di oneri ed IVA, nel rispetto dei vincoli e delle previsioni del bilancio
annuale;

PRESO ATTO che in data 10.06.2019 terminava il mandato del sindaco dott. Luigi
Cadura ed in data 11.06.2019 iniziava il mandato del sindaco Davide Quarella;

RICHIAMATO il decreto dell’attuale Sindaco n. 51 del 06.08.2019 con il quale lo
stesso rinnovava l’incarico di componente esterno del Nucleo di Valutazione monocratico
nella persona del dott. Gianluca Bertagna per la durata del mandato del sindaco e stabiliva
un compenso annuo lordo omnicomprensivo pari a € 5.000,00 al lordo di IVA, ritenute,
cassa previdenza, e qualsiasi altro onere se ed in quanto dovuto, di oneri fiscali e
contributivi nel rispetto dei vincoli e delle previsioni del bilancio annuale;

RICHIAMATA la determinazione n. 1.395 del 18.12.2019, avente ad oggetto:
“Nucleo di valutazione monocratico. Assunzione impegno di spesa anni 2019-2020-2021”,
con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa pluriennale n. 890/2019 al
cap. 21/07 “Commiss. com.li e nucleo di valutazione” del bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2019-2021 come segue:

per l’anno 2019: € 5.000,00 per la liquidazione del compenso al nucleo di
valutazione per l’anno 2019;
per l’anno 2020: € 5.000,00 per la liquidazione del compenso al nucleo di
valutazione per l’anno 2020;
per l’anno 2021: € 5.000,00 per la liquidazione del compenso al nucleo di
valutazione per l’anno 2021;

CONSIDERATO che la prestazione relativa al primo semestre dell’anno 2020 è
stata regolarmente eseguita e che la stessa risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai
termini ed alle condizioni pattuite;

CONSIDERATO che il dott. Bertagna Gianluca ha emesso la fattura n. 76 in data
12.08.2020 per un importo complessivo di € 2.500,00, comprensivo di IVA e di rivalsa
INPS 4%, onde conseguirne il pagamento, con riferimento al servizio svolto nel primo
semestre 2020;

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dalla legge 13 agosto 2010,
n. 136, che il dott. Gianluca Bertagna ha comunicato gli estremi relativi al conto corrente

Determinazione Area Amministrativa n. 712 del 31-08-2020 - COMUNE DI PESCANTINA



dedicato;

VISTA l’autocertificazione in data 12.08.2020, agli atti del Servizio personale,
presentata dal dott. Gianluca Bertagna relativa alla regolarità della sua posizione
contributiva;

DATO ATTO che non è stato necessario chiedere il CIG in riferimento al
pagamento della presente prestazione trattandosi di contratto di lavoro  previsto per legge
in applicazione di competenze istituzionali;

VISTA la Legge di Stabilità 2015, n. 190 del 29.12.2014 e in particolare l'art. 1,
comma 629, che ha introdotto il meccanismo dello split payment;

TUTTO CIO’ premesso e considerato

DETERMINA

1)di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2)di liquidare al dott. Gianluca Bertagna la somma di € 2.500,00, comprensiva di IVA e di
rivalsa INPS 4%, quale compenso spettante come componente del nucleo di
valutazione del comune di Pescantina per il primo semestre dell’anno 2020, come di
seguito indicato:

N.
Fattura

Data
Importo
lordo

Imponibile
comprensivo
di rivalsa
INPS  4% di €
78,81

IVA R.A. 20% Capitolo
Impegno
n. e anno

CIG

76 12.08.2020 € 2.500,00 € 2.049,18 € 450,82 € 409,84 21/07 n. 890/2019 -

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa,
all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi
mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato (IBAN
IT49P0301503200000005669051);

4) di nominare responsabile del procedimento di cui trattasi la dott.ssa Zanoni Francesca;

5) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune in
ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013.

Allegati:
- nessuno.

Liquidazione n.   472 del 02-09-2020     CIG
Su Impegno N°   890 del 18-12-2019 a Competenza  approvato con Atto n.   1395 DETERMINAZIONE del 18-12-2019 avente per oggetto
NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNI 2019-2020-2021

Determinazione Area Amministrativa n. 712 del 31-08-2020 - COMUNE DI PESCANTINA



Missione Programma 5° livello 01.01-1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali
dell'amministrazione
Capitolo       2107 Articolo       COMMISS. COM. LI E NUCLEO DI VALUTAZIONE
Causale LIQUIDAZIONE FATTURA N. 76 DEL 12.08.2020. COMPENSO COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE PRIMO

SEMESTRE ANNO 2020
Importo €. 2.500,00
Beneficiario       3678 BERTAGNA GIANLUCA
Quietanza SEPA CREDIT TRANSFER IT02R0503458050000000161300 IBAN IT02R0503458050000000161300

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

     3678 BERTAGNA
GIANLUCA

IT02R05034580500000
00161300

76 del
12-08-2020

2.500,00 2.500,00 30-09-2020

                                          Ritenute documento

 A-LAV.AUTONOMO 20% 2.049,20 409,84 20,00%

Totale ritenute documento 2.049,20 409,84

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Gozzi Emilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Amministrativa n. 712 del 31-08-2020 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 712 del 31-08-2020

Reg. Settore 71

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 76 DEL 12.08.2020.
COMPENSO COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE PRIMO
SEMESTRE ANNO 2020

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 02-09-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Amministrativa n. 712 del 31-08-2020 - COMUNE DI PESCANTINA


